
一 般 競 争 入 札 公 告 

 

一般競争入札を実施しますので、下記により公告します。 

 

                                           （公告日）令和 4年 6月 8 日 

社会福祉法人 三草会 

理事長  木村 敏信 

１．入札に付する事項 

 （１）対象工事名 

   （仮称）札幌地区 認知症グループホーム 移転・新築工事 

 （２）工事場所 

    札幌市北区篠路 1条 2 丁目 2－１ 

 （３）工事概況 

構造種別 ： 鉄筋コンクリート造 2 階建(東棟・西棟共) 

敷地面積 ： 1,315.61㎡（東棟：675.51 ㎡、西棟：640.10 ㎡） 

建築面積 ： 330.18 ㎡(東棟)、308.89㎡(西棟) 

延べ面積 ： 577.83 ㎡(東棟)、556.54㎡(西棟) 

 

２．入札に参加する者に必要な資格要件 

以下に掲げる要件をすべて満たしている者であること。 

（１） 地方自治法施行令第 167 条の 4の規定に該当しない者。 

（２） 一般競争入札の公告の日（以下「公告の日」という。）から開札の日までの期間に、建設業法

による営業停止などの処分を受けていないこと。 

（３） 会社更生法（平成 14 年法律第 154 号）による更生手続開始の申立てがなされていない者、

又は民事再生法（平成 11年法律第 225号）による再生手続開始の申立てがなされている等、

経営状態が著しく不健全でない者。 

 （４） 北海道内に本店を有し、契約締結権限を有するもの。 

（５） 暴力団、暴力団関係企業、総会屋若しくはこれらに準ずる者又はその構成員（以下総称し 

て「反社会的勢力」という）が経営する業者又は反社会的勢力が実質的に経営を支配する業

者及びこれらに準ずるものでないこと。   

 

３．入札参加の手続き 

  この入札に参加する者は、社会福祉法人三草会のホームページより入札に係る別添様式１～３ 

をダウンロードし記載の上、下記に従い提出をすること。 

  



（１）提出日時 

   令和 4年 6月 8日（水）～7月 1日（金）15：00まで 

 （２）提出場所 

   社会福祉法人三草会 本部 

札幌市東区本町 2条 5 丁目 7番 10号 

 （３）提出方法 

   郵送または、提出場所への持参による。 

 （４）提出された書類等は返却しない。 

 

４．仕様書等入札関連書類の交付 

（１） 交付時期 

   令和 4年 6月 8日(水) ～ 

 

５．入札に関する質問と回答 

（１） 入札仕様書等入札関連書類について質問がある場合は、次に従い質問書（Excel指定 

様式）を提出すること。 

ア 提出期限 

令和 4年 6月 8日（水）～6 月 20 日（月） １5：00まで 

イ 提出先 

     社会福祉法人三草会 本部   担当：古井 寿 

Ｅ‐ｍａｉｌ：furui-clark@sansoukai.or.jp 

    ウ 提出方法 

 質問書の提出は、Excelデータで e メール により行い必ず到着確認をすること。 

（２） (1)の質問に対する回答は、メール により通知し、回答期限は、6月 24 日（金）  

までに行うものとする。 

（３） 本件入札に係る書類作成等に直接関係のない質問及び提出期限を過ぎて提出された 

質問書については、回答しない。 

（４） 入札後、入札関連書類に関する不知又は不明を理由として異議を申し立てることはで 

きない。 

 

６．入札執行に関する事項 

（１） 入札日時 

令和 4年 7月 11 日(月) 11：00 ～ 

（２） 入札場所 

クラーク病院 管理棟 2 階 大会議室 

札幌市東区本町 2条 4 丁目 8番 20号  

mailto:furui-clark@sansoukai.or.jp


（３） 入札保証金 

免除 

 

７．契約の特定条件 

（１） 契約保証金 免除 

（２） 工事請負代金の支払いは、 

着手時 20％ 、部分払（上棟時）30％、完成引渡時 50％ （現金）とする。 

（３） 工事期間（予定） 

契約締結後～令和 5年 2月上旬  【工期については相談可とする】 

※契約締結日は７月２２日（金）前後 

 

８．入札方法等 

（１） 入札書の提出は持参によるものとし、それ以外の方法は認めない。なお、入札時には 

身分を証明できるもの（社員証、運転免許証等）を持参すること。 

（２） 入札金額は、当該工事に係る諸経費を含めた総額とする。 

（３） 落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の 100 分の 10 に相当する 

額を加算した金額（当該金額に 1 円未満の端数があるときは、その端数を切り捨てた額）を 

もって落札金額とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者である 

か免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の 110 分の 100 に相当する金 

額を入札書に記載すること。 

（４） 入札参加者は、代理人を立てて入札に参加させようとするときは、当該入札の執行前に、 

その旨を証する書面（委任状：任意様式）を入札執行者に提出すること。 

（５） 入札書は入札金額を記入して、受任者氏名及びその者の印により、記名及び押印し、 

封入の上入札担当職員の指示に従い入札箱に投入すること。 

（６） 一旦提出された入札書は、引換え、変更又は取消をすることはできない。 

（７） 次のいずれかに該当する入札書は無効とする。また、無効の入札を行った者を落札者と 

した場合は落札決定を取り消すこととする。 

ア 入札参加資格のない者が提出したもの。 

イ 入札金額が訂正してあり、訂正のための印が押されていないもの。 

ウ 記名及び押印のない入札及び入札書の記載事項が確認できない入札。 

エ 入札件名に重大な誤りのあるもの。 

オ 同一事項の入札に対して 2 以上の意思表示をした入札。 

カ 同一事項の入札について他人の代理を兼ね又は 2以上の代理をした者に係る入札。 

 （８） 入札者等が連合し、又は不穏な行動をなす等の場合において、公正な入札を執行できな 

 い状態にあると認められるときは、入札を延期又は中止することがある。 

（９） 開札は、入札者又はその代理人、契約担当者、当法人監事、理事又は評議員の立会いに 



より行う。 

（１０） 入札者又はその代理人は、特別な事情のない限り、指示があるまで入札場を退場すること 

はできない。 

（１１） 落札者の決定は次の方法により行う。 

ア 予定価格の範囲内で有効な入札をした者を落札者とする。 

イ 落札となるべき同価の入札を行った者が２者以上あるときは、抽選により落札者を決定

する。 

ウ 開札の結果、入札者すべての入札金額が予定価格を超える場合は、再入札を行う。 

なお、再入札の回数は２回とする。 

エ 再入札の結果をもってしても、予定価格を超える場合、入札金額の低い順に２者までと

後日協議を行い、落札者を決定する。 

 

９．その他事項 

（１） 入札参加者が２者に満たない場合は、入札の執行を中止する。 

（２） 入札参加確認申請を行ったあとに、入札を辞退する場合は「１０．連絡先」に示す場所に 

入札辞退届を提出しなければならない。（任意様式） 

（３） 内訳書は、東棟工事、西棟工事に分け、2 工事の合計金額とすること。 

 

１０．連絡先 

社会福祉法人三草会 本部 

札幌市東区本町 2条 5 丁目 7番 10号  

担当：古井 寿 

電話：０１１－７８５－６８００  ＦＡＸ：０１１－７８２－４８５０ 

Ｅ‐ｍａｉｌ：furui-clark@sansoukai.or.jp 

 

以上 

mailto:furui-clark@sansoukai.or.jp

